
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ       УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10                       С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

  
 

 

П Р И К А З 

30.08.2024 № Ш10-13-587/4 

г. Сургут 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии  с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 
департамента образования Администрации города от 11.08.2021 №12-03-490/1 «Об 
утверждении порядка  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», от 
09.08.2024 № 12-03-518/4 «О внесении изменений в приказ от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об 
утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», от 09.08.2024 
№ 12-03-517/4 «Об утверждении состава организационного комитета, сроков, графика, расписания 
и мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута в 2024/25 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательном учреждении в период с 12 
сентября по 24 октября 2024 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ) на территории МБОУ СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов в сроки, установленные  с 12.09.2024 по 24.10.2024 согласно приложению 1.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на 

территории МБОУ СОШ №10 с углубленным изучением отдельных предметов Колегову Т.Г., 

руководителя центра дополнительного образования. 

3.  Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

         3.1.Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ до 04.09.2024. 

         3.2.Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. 

         3.3.Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады. 

         3.4.Внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20. 

         3.5.Подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами. 

         3.6.Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 

муниципальном портале обработки информации. 

         3.7.Обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору школьного 

этапа ВсОШ. 

4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету ВсОШ согласно 

приложению 2. 



5. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету ВсОШ согласно приложению 3. 

6. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, указанных в приказе, в 

срок до 30.08.2024. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029 
Владелец: 
 Озерова  Елена Владимировна 
Действителен: 25.04.2024 с по 19.07.2025 

         Е.В. Озерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Колегова Татьяна Геннадьевна, 

   8(3462)50-07-12 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 30.08.2023 № Ш10-13-587/4 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2024/25 учебном году 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Примерные даты 

проведения 

ШЭВОШ 

Классы 

(возрастные группы) 
Форма проведения 

1 Французский язык 12.09.2024 5-6, 7-8, 9-11 Очная 

2 Немецкий язык 13.09.2024 5-6, 7-8, 9-11 Очная 

3 Искусство (МХК) 16.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

4 Английский язык 17.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10-11 Очная 

5 География 18.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10,11 Очная 

6 Литература 19.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

7 Право 20.09.2024 9, 10-11 Очная 

8 
Физическая культура 

(юноши, девушки) 

23.09.2024 

24.09.2024 
5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

9 Русский язык 25.09.2024 
4, 5-6, 7-8,  

9, 10-11 
Очная 

10 Астрономия 26.09.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с применением 

дистанционных 

технологий 

11 Экология 27.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

12 Обществознание 30.09.2024 5-6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

13 История 01.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Очная 

14 Экономика 02.10.2024 5-7, 8-9, 10; 11 Очная 

15 Физика 03.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с применением 

дистанционных 

технологий 

16 
Технология 

(юноши, девушки) 

04.10.2024 

05.10.2024 
5-6, 7, 8, 9, 10-11 Очная 

17 ОБЖ 
07.10.2024 

08.10.2024 
5-6, 7-8, 9, 10, 11 Очная 

18 Китайский язык 09.10.2024 5-6, 7-8, 9-11 Очная 

19 Биология 

10.10.2024 5, 6,  Очная с применением 

дистанционных 

технологий 11.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

20 Химия 14.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с применением 

дистанционных 

технологий 

21 Математика 

17.10.2024 4 Очная 

17.10.2024 5, 6 

Очная с применением 

дистанционных 

технологий 

18.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с применением 

дистанционных 

технологий 

22 Информатика 24.10.2024 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Очная с применением 

дистанционных 

технологий 

 

 



 

 
Приложение 2 к приказу  

от 30.08.2024 № Ш10-13-587/4  

 
Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Английский язык 

1 Шмелева Алена Николаевна Руководитель МО иностранных языков, учитель 

английского языка, председатель комиссии 

2 Покровская Ангелина Андреевна Учитель английского языка, член комиссии 

3 Самсонова Асия Ураловна Учитель английского языка, член комиссии 

4 Свиткова Мария Алексеевна Учитель английского языка, член комиссии 

5 Волосянская Ирина Михайловна Учитель английского языка, член комиссии 

Немецкий язык 

1 Белова Лаура Булатовна Учитель иностранного языка  

2 Шмелева Алена Николаевна Учитель иностранного языка  

3 Карпенко Юлия Юрьевна Учитель иностранного языка  

История 

1 Морской Евгений Александрович Учитель истории и обществознания, 

председатель комиссии 

2 Чемидова Баира Владимировна 

 

Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

3 Марковская Юлия Леонидовна Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

Обществознание 

1 Морской Евгений Александрович Учитель истории и обществознания, 

председатель комиссии 

2 Чемидова Баира Владимировна 

 

Учитель истории и обществознания 

3 Марковская Юлия Леонидовна Учитель истории и обществознания 

Право 

1 Морской Евгений Александрович Учитель истории и обществознания, 

председатель комиссии 

2 Чемидова Баира Владимировна 

 

Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

3 Марковская Юлия Леонидовна Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

Информатика и ИКТ 

1 Березина Лариса Васильевна Учитель информатики, председатель комиссии 

2 Шакирова Юлия Александровна Учитель информатики, член комиссии 

3 Яппаров Марат Мухаррамович Учитель информатики, член комиссии 

Биология 

1 Берсенёва Елена Борисовна Учитель биологии, председатель комиссии 

2 Банникова Мария Викторовна Учитель биологии, член комиссии 

3 Пелымских Ирина Александровна учитель биологии, член комиссии 

Экология 



2 Банникова Мария Викторовна Учитель биологии, член комиссии 

3 Манакова Алёна Сергеевна Учитель химии, член комиссии 

Физика 

1 Нурисламов Салават 
Фавзельянович 

Учитель физики, председатель комиссии 

2 Первухина Наталья Владимировна Учитель физики, член комиссии 

3 Золотая Ирина Георгиевна Учитель математики, член комиссии 

Астрономия 

1 Нурисламов Салават 
Фавзельянович 

Учитель физики, председатель комиссии 

2 Первухина Наталья Владимировна Учитель физики, член комиссии 

3 Золотая Ирина Георгиевна Учитель математики, член комиссии 

Математика 

1 Трифонова Надежда Викторовна Учитель математики, председатель комиссии 

2 Киреева Инна Александровна Учитель математики, член комиссии 

3 Золотая Ирина Георгиевна Учитель математики, член комиссии 

4 Михно Влентина Викторовна Учитель математики, член комиссии 

5 Соломина Татьяна Владимировна Учитель математики, член комиссии 

Физическая культура 

1 Казарян Роберт Мнацаканович Учитель физической культуры, председатель 

комиссии 

2 Камартдинова Альбина 

Амирзяновна 

Учитель физической культуры, член комиссии 

3 Мадоян Карен Артурикоич Учитель физической культуры, член комиссии 

ОБЗРЖ 

1 Фадин Сергей Владимирович Преподаватель-организатор ОБЖ, 

председатель комиссии 

2 Казарян Роберт Мнацаканович Учитель физической культуры, член комиссии 

3 Мадоян Карен Артурикоич Учитель физической культуры, член комиссии 

Русский язык 

1 Водяницкая Елена Ивановна 

 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель комиссии 

2 Гризлюк Любовь Витальевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

3 Кудинова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

4 Костенко Светлана Николаевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

5 Смогаржевская Мария 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

Литература 

1 Берсенёва Елена Борисовна Учитель биологии, председатель комиссии 

2 Банникова Мария Викторовна Учитель биологии, член комиссии 

3 Манакова Алёна Сергеевна учитель биологии, член комиссии 

География 

1 Крупенина Наталья Викторовна Учитель географии, председатель комиссии 

2 Берсенёва Елена Борисовна Учитель географии, биологии, член комиссии 

3 Пелымских Ирина Александровна Учитель географии, член комиссии 

Химия 

1 Крупенина Наталья Викторовна Учитель географии, председатель комиссии 



1 Водяницкая Елена Ивановна Учитель русского языка и литературы, 

председатель комиссии 

2 Гризлюк Любовь Витальевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

3 Кудинова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

4 Костенко Светлана Николаевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

5 Смогаржевская Мария 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

Технология (юноши, девушки) 

1 Станкевская Лилия Павловна Учитель технологии, председатель комиссии 

2 Емельянова Таисья Владимировна Учитель ИЗО и черчения, член комиссии 

3 Зикрина Гульназ Ильясовна Учитель музыки, член комиссии 

4 Нурисламов Салават 
Фавзельянович 

Учитель технологии, член комиссии 

5 Коваленко Михаил Анатольевич Учитель технологии, член комиссии 

 Искусство (МХК) 

1 Станкевская Лилия Павловна Учитель технологии,  председатель комиссии 

2 Емельянова Таисья Владимировна Учитель ИЗО и черчения, член комиссии 

3 Зикрина Гульназ Ильясовна Учитель музыки, член комиссии 

Русский язык (начальные классы) 

1 Гончаренко Наталья Викторовна Заместитель директора по УВР, учитель 

технологии, председатель комиссии 

2 Полошкова Ольга Михайловна Учитель начальных классов, член комиссии 

3 Матвеева Светлана Григорьевна Учитель начальных классов, член комиссии 

4 Бобылева Ольга Павловна Учитель начальных классов, член комиссии 

5 Нургушиева Руфина Апасбековна Учитель начальных классов, член комиссии 

Математика (начальные классы) 

1 Гончаренко Наталья Викторовна Заместитель директора по УВР, учитель 

технологии председатель комиссии 

2 Полошкова Ольга Михайловна Учитель начальных классов, член комиссии 

3 Матвеева Светлана Григорьевна Учитель начальных классов, член комиссии 

4 Бобылева Ольга Павловна Учитель начальных классов, член комиссии 

5 Нургушиева Руфина Апасбековна Учитель начальных классов, член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к приказу  

от 30.08.2024 № Ш10-13-587/4 

 
Состав апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

Английский язык 

1 Шмелева Алена Николаевна Руководитель МО иностранных языков, учитель 

английского языка, председатель комиссии 

2 Покровская Ангелина Андреевна Учитель английского языка, член комиссии 

3 Самсонова Асия Ураловна Учитель английского языка, член комиссии 

4 Свиткова Мария Алексеевна Учитель английского языка, член комиссии 

5 Волосянская Ирина Михайловна Учитель английского языка, член комиссии 

Немецкий язык 

1 Белова Лаура Булатовна Учитель иностранного языка  

2 Шмелева Алена Николаевна Учитель иностранного языка  

3 Карпенко Юлия Юрьевна Учитель иностранного языка  

История 

1 Морской Евгений Александрович Учитель истории и обществознания, 

председатель комиссии 

2 Чемидова Баира Владимировна 

 

Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

3 Марковская Юлия Леонидовна Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

Обществознание 

1 Морской Евгений Александрович Учитель истории и обществознания, 

председатель комиссии 

2 Чемидова Баира Владимировна 

 

Учитель истории и обществознания 

3 Марковская Юлия Леонидовна Учитель истории и обществознания 

Право 

1 Морской Евгений Александрович Учитель истории и обществознания, 

председатель комиссии 

2 Чемидова Баира Владимировна 

 

Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

3 Марковская Юлия Леонидовна Учитель истории и обществознания, член 

комиссии 

Информатика и ИКТ 

1 Березина Лариса Васильевна Учитель информатики, председатель комиссии 

2 Шакирова Юлия Александровна Учитель информатики, член комиссии 

3 Яппаров Марат Мухаррамович Учитель информатики, член комиссии 

Биология 

1 Берсенёва Елена Борисовна Учитель биологии, председатель комиссии 

2 Банникова Мария Викторовна Учитель биологии, член комиссии 

3 Пелымских Ирина Александровна учитель биологии, член комиссии 

Экология 

1 Берсенёва Елена Борисовна Учитель биологии, председатель комиссии 



2 Банникова Мария Викторовна Учитель биологии, член комиссии 

3 Манакова Алёна Сергеевна Учитель химии, член комиссии 

Физика 

1 Нурисламов Салават 
Фавзельянович 

Учитель физики, председатель комиссии 

2 Первухина Наталья Владимировна Учитель физики, член комиссии 

3 Золотая Ирина Георгиевна Учитель математики, член комиссии 

Астрономия 

1 Нурисламов Салават 
Фавзельянович 

Учитель физики, председатель комиссии 

2 Первухина Наталья Владимировна Учитель физики, член комиссии 

3 Золотая Ирина Георгиевна Учитель математики, член комиссии 

Математика 

1 Трифонова Надежда Викторовна Учитель математики, председатель комиссии 

2 Киреева Инна Александровна Учитель математики, член комиссии 

3 Золотая Ирина Георгиевна Учитель математики, член комиссии 

4 Михно Влентина Викторовна Учитель математики, член комиссии 

5 Соломина Татьяна Владимировна Учитель математики, член комиссии 

Физическая культура 

1 Казарян Роберт Мнацаканович Учитель физической культуры, председатель 

комиссии 

2 Камартдинова Альбина 

Амирзяновна 

Учитель физической культуры, член комиссии 

3 Мадоян Карен Артурикоич Учитель физической культуры, член комиссии 

ОБЗРЖ 

1 Фадин Сергей Владимирович Преподаватель-организатор ОБЖ, 

председатель комиссии 

2 Казарян Роберт Мнацаканович Учитель физической культуры, член комиссии 

3 Мадоян Карен Артурикоич Учитель физической культуры, член комиссии 

Русский язык 

1 Водяницкая Елена Ивановна 

 

Учитель русского языка и литературы, 

председатель комиссии 

2 Гризлюк Любовь Витальевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

3 Кудинова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

4 Костенко Светлана Николаевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

5 Смогаржевская Мария 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

Литература 

1 Водяницкая Елена Ивановна Учитель русского языка и литературы, 

2 Банникова Мария Викторовна Учитель биологии, член комиссии 

3 Манакова Алёна Сергеевна учитель биологии, член комиссии 

География 

1 Крупенина Наталья Викторовна Учитель географии, председатель комиссии 

2 Берсенёва Елена Борисовна Учитель географии, биологии, член комиссии 

3 Пелымских Ирина Александровна Учитель географии, член комиссии 

Химия 

1 Крупенина Наталья Викторовна Учитель географии, председатель комиссии 



председатель комиссии 

2 Гризлюк Любовь Витальевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

3 Кудинова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

4 Костенко Светлана Николаевна Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

5 Смогаржевская Мария 

Александровна 

Учитель русского языка и литературы, член 

комиссии 

Технология (юноши, девушки) 

1 Станкевская Лилия Павловна Учитель технологии, председатель комиссии 

2 Емельянова Таисья Владимировна Учитель ИЗО и черчения, член комиссии 

3 Зикрина Гульназ Ильясовна Учитель музыки, член комиссии 

4 Нурисламов Салават 
Фавзельянович 

Учитель технологии, член комиссии 

5 Коваленко Михаил Анатольевич Учитель технологии, член комиссии 

 Искусство (МХК) 

1 Станкевская Лилия Павловна Учитель технологии,  председатель комиссии 

2 Емельянова Таисья Владимировна Учитель ИЗО и черчения, член комиссии 

3 Зикрина Гульназ Ильясовна Учитель музыки, член комиссии 

Русский язык (начальные классы) 

1 Гончаренко Наталья Викторовна Заместитель директора по УВР, учитель 

технологии, председатель комиссии 

2 Полошкова Ольга Михайловна Учитель начальных классов, член комиссии 

3 Матвеева Светлана Григорьевна Учитель начальных классов, член комиссии 

4 Бобылева Ольга Павловна Учитель начальных классов, член комиссии 

5 Нургушиева Руфина Апасбековна Учитель начальных классов, член комиссии 

Математика (начальные классы) 

1 Гончаренко Наталья Викторовна Заместитель директора по УВР, учитель 

технологии председатель комиссии 

2 Полошкова Ольга Михайловна Учитель начальных классов, член комиссии 

3 Матвеева Светлана Григорьевна Учитель начальных классов, член комиссии 

4 Бобылева Ольга Павловна Учитель начальных классов, член комиссии 

5 Нургушиева Руфина Апасбековна Учитель начальных классов, член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 30.08.2022 № Ш10-13-587/4 ознакомлены: 

 

  Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Банникова Мария Викторовна учитель биологии     

2.  Белова Лаура Булатовна учитель английского и 

немецкого языка 

  

3.  Березина Лариса Васильевна учитель информатики     

4.  Берсенёва Елена Борисовна учитель биологии   

5.  Бобылева  Наталия  Кимовна учитель русского языка и 

литературы 

    

6.  Бобылева Ольга Павловна учитель начальных классов     

7.  Водяницкая Елена Ивановна учитель русского языка и 

литературы 

    

8.  Волосянская Ирина Михайловна учитель английского и 

немецкого языка 

  

9.  Гончаренко Наталья Викторовна заместитель директора по УВР     

10.  Гризлюк Любовь Витальевна учитель русского языка и 

литературы 

  

11.  Емельянова Таисья  Владимировна учитель  ИЗО и черчения     

12.  Зикрина Гульназ Ильясовна учитель  музыки     

13.  Золотая Ирина Георгиевна учитель  математики     

14.  Казарян Роберт Мнацаканович учитель физической культуры     

15.  Камартдинова Альбина Амирзяновна учитель физической культуры     

16.  Киреева Инна Александровна учитель математики     

17.  Коваленко Михаил Анатольевич учитель технологии   

18.  Колегова Татьяна Геннадьевна руководитель центра 

дополнительного образования 
  

19.  Костенко Светлана Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

    

20.  Крупенина Наталья Викторовна учитель географии     

21.  Кудинова Ирина Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

    

22.  Манакова Алёна Сергеевна учитель биологии   

23.  Марковская Юлия Леонидовна учитель истории и 

обществознания 

    

24.  Матвеева Светлана Григорьевна учитель начальных классов     

25.  Морской Евгений Александрович учитель истории и 

обществознания 

    

26.  Нургушиева Руфина Апасбековна учитель начальных классов   

27.  Нурисламов Салават Фавзельянович учитель физики и технологии     

28.  Первухина Наталья Владимировна учитель физики   

29.  Покровская Ангелина Андреевна учитель английского языка   

30.  Полошкова Ольга Михайловна учитель начальных классов     

31.  Самсонова Асия Ураловна учитель английского языка   
32.  Свиткова Мария Алексеевна учитель английского языка     

33.  Смогаржевская Мария 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

  

34.  Станкевская Лилия Павловна учитель технологии     

35.  Трифонова Надежда Викторовна учитель математики     



36.  Фадин Сергей Владимирович преподаватель-организатор 

ОБЖ 
    

37.  Чемидова Баира Владимировна учитель истории и 

обществознания 
    

38.  Шакирова Юлия Александровна учитель информатики 

 
  

39.  Шмелева Алена Николаевна учитель английского языка     

40.  Яппаров Марат Мухаррамович учитель информатики   

 
 
 

 

 


